11/08/2023, 19:30 SEI/FIOCRUZ - 3010930 - Portaria GEREB

https://sei.fiocruz.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3080510&infra_sistem… 1/1

GERENCIA REGIONAL DE BRASILIA

PORTARIA Nº 053/2023, de 11 de agosto de 2023

A Diretora da Gerência Regional de Brasília, no uso
da competência que lhe foi atribuída pela Portaria
n°221, de 13 de novembro de 2017, publicada no

Diário Oficial de 20 de novembro 2017 e,
considerando as finalidades da Escola e, da

necessidade de conferir organicidade ao processo
seletivo de ensino stricto sensu,

RESOLVE

1.0 - PROPÓSITO
1.1 - Instituir a Comissão de Seleção para a Chamada Pública do Mestrado Profissional em Políticas Públicas em
Saúde - Turma Regular, para ingressantes no ano letivo de 2024.

2.0 - OBJETIVO
2.1 - A Comissão de Seleção tem por objetivo organizar e coordenar todas as atividades no âmbito do processo
seletivo.

3.0 - COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO

Membros internos SIAPE
MARIA DO SOCORRO DE SOUZA 2197765
SANDRA MARA CAMPOS ALVES 3121485
WAGNER DE JESUS MARTINS 1420198

Membros externos CPF
DANIELA SANCHES FROZI 021.583.987-01

4.0 - VIGÊNCIA
4.1 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá sua vigência encerrada ao final do processo
seletivo.

Documento assinado eletronicamente por MARIA FABIANA DAMASIO PASSOS, Diretora, em
11/08/2023, às 19:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.fiocruz.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3010930 e
o código CRC EF14ED1F.

Referência: Processo nº 25027.000068/2020-73 SEI nº 3010930

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.fiocruz.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0